
Viale Cesare Verani  n. 7 -  02100 Rieti -   0746.491589 - sito web http://www.usp-rieti.it  

Email: usp.ri@istruzione.it  PEC: uspri@postacert.istruzione.it        

 

 

       IL DIRIGENTE 

VISTE le disponibilità per il conferimento degli incarichi a tempo determinato pubblicate in pari 

data sul sito istituzionale dell’Ambito Territoriale di Rieti in data 30 agosto 2023;  

 

VISTO il decreto n. 39 del 30 agosto 2023 con cui sono stati conferiti gli incarichi a tempo 

determinato nelle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Rieti; 

 

ACCERTATO che, per mero errore materiale, presso il C.T.P. di Poggio Mirteto - RICT701002- è 

stato considerato disponibile in organico di fatto una cattedra interna fino al termine delle 

attività didattiche per la classe di concorso AB25- Lingua Inglese scuola secondaria di I 

grado, come da comunicazione della scuola CPIA n.6 Interprovinciale Rieti – Roma prot. n. 

3008 del 31 agosto 2023; 
 

CONSIDERATO che è stata effettuata una nomina a fronte di disponibilità nulle per la classe di 

concorso sopra riportata;  

 

RITENUTO opportuno, al fine di ripristinare la legittimità della procedura di assegnazione degli 

incarichi a tempo determinato provvedere in autotutela all’annullamento dell’incarico a 

tempo determinato fino al termine delle attività didattiche, conferito al docente Bernabei 

Fabio, collocato in posizione n. 12 con punti 33 nella graduatoria provinciale per le 

supplenze F1B – classe di concorso AB25 – Lingua Inglese scuola secondaria di I grado di 

questa provincia;  

 

ESAMINATE le istanze presentate dai candidati concorrenti all’assegnazione di incarico a tempo 

determinato per la classe di concorso AB25- Lingua Inglese scuola secondaria di I grado in 

relazione alle disponibilità effettivamente presenti;  

 

ACCERTATO che il docente Bernabei Fabio non avrebbe comunque maturato il diritto alla 

supplenza su altra sede disponibile in quanto non ha espresso le relative preferenze; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in autotutela alla corretta attribuzione delle sedi per la suddetta 

classe di concorso; 

 

DECRETA 

 

Per tutto quanto esposto in premessa, l’annullamento della supplenza conferita al docente Bernabei 

Fabio presso il C.T.P. di Poggio Mirteto - RICT701002 per indisponibilità del posto per la classe di 

concorso AB25- Lingua Inglese scuola secondaria di I grado.  

 

Il docente Bernabei Fabio non potrà concorrere agli eventuali prossimi turni di nomina per il 

conferimento degli incarichi a tempo determinato come stabilito dall’art. 12 comma 4 della 

Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06 maggio 2022.  

 

Avverso questo decreto è ammesso ricorso nei modi e termini di legge. 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio IX – Ambito territoriale di Rieti 

http://www.usp-rieti.it/
mailto:segrcsa.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it


Viale Cesare Verani  n. 7 -  02100 Rieti -   0746.491589 - sito web http://www.usp-rieti.it  

Email: usp.ri@istruzione.it  PEC: uspri@postacert.istruzione.it        

 

 La pubblicazione sul sito internet dell’Ufficio (www.usp-rieti.it) del suddetto provvedimento ha 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 
 
 
               IL DIRIGENTE 

                         Daniele PERONI 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                   ai sensi del CAD e normative connesse 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico del CPIA – RIETI POGGIO MIRTETO 

Al docente Bernabei Fabio c/o CPIA Poggio Mirteto 

Alle OO.SS. Comparto Scuola – LORO SEDI 

All’Albo online – SEDE 

http://www.usp-rieti.it/
mailto:segrcsa.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it
http://www.usp-rieti.it/

		2023-09-01T12:59:40+0200
	protocollo




